Regardez-la donc cette virginité merveilleuse et pensez à la gloire dont elle est couronnée au ciel, à la beauté dont elle rayonne. Cette gloire et cette beauté qui nous en donnera une idée ? La petite Bernadette de Lourdes avait vu Marie et l'empreinte extatique qu'elle en garda dans le fond de son âme la jetait dans le ravissement. Auprès de cet idéal toute splendeur créée palissait à ses yeux, et, quand on lui en parlait, un sourire mélancolique plissait ses lèvres et elle disait les yeux perdus dans le rêve de cette vision trop vite envolée : « Oh ! si elle était belle ! non, rien de ce qui est sur la terre n'est beau à côté d'elle ! »

Si la pureté de Marie agit sur nous et nous fait aimer la vertu par sa seule contemplation, combien plus vive et plus profonde est son influence sur ceux qui ne se contentent pas de l'admirer mais qui prient la Vierge et s'efforcent de l'imiter !

invoquez-la, *voca Mariam*, et vous ressentirez les effets de sa protection. Marie en effet est une mère, une mère toute-puissante et qui peut tout nous obtenir, une mère très tendre et qui aime à nous exaucer,

mais c'est aussi une mère très sainte et qui désire plus que nous nous voir chastes et purs. Si notre prière est assurée du succès lorsque nous demandons une chose raisonnable, combien plus lorsqu'elle a pour objet une vertu qui nous rend semblables à la Reine des Anges.

Combien de pécheurs, depuis longtemps esclaves de leurs tristes passions et qui désespéraient de s'en affranchir ont trouvé dans le recours à Marie la force qui leur manquait ! Faites-en l'expérience, pauvres âmes qui gémissiez peut-être depuis longtemps sous un joug humiliant, *voca Mariam*.

Dites-lui souvent : *Virgo purissima, virgo castissima, ora pro nobis* : Vierge très pure, vierge très chaste, priez pour nous. Rappelez-lui son Immaculée Conception ; ce souvenir touchera son cœur. Dites-lui : « O Marie, conçue sans péché, priez pour nous qui avons recours à vous ». Portez sur vous sa médaille miraculeuse où est gravée cette invocation. Ce sera comme une prière incessante qui montera de votre cœur. Chantez-lui avec l'Église : *Nos culpīs solutos, mites fac et castos* : délivrez-nous de nos fautes, rendez-nous doux et chastes.

Laissez-moi vous indiquer une petite prière infaillible et délicieuse, qui a opéré un nombre inouï de conversions. Elle s'appelle la prière du P. Zucchi, du nom d'un célèbre missionnaire italien qui l'a composée. Promettez-moi de la réciter tous les jours ; elle est si courte, elle est si efficace ! Lorsque j'ai obtenu d'un pécheur cette promesse, je suis rassuré, je ne crains plus pour lui : je suis persuadé qu'il finira par triompher du vice et qu'il mourra dans l'amour de Jésus et de Marie. La voici cette petite merveille :